
Página 1526 de abril de 2024 B.O. P. DE CADIZ NUM. 80

- Baja de la siguiente aplicación presupuestaria por el importe que se detalla:
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN IMPORTE

171/22799 Parques y Jardines / Otros trabajos realizados por 
otras empresas y profesionales 48.158,00 €

	 Puerto Real, a 16 de abril de 2024. LA ALCALDESA. Fdo.: Aurora Salvador 
Colorado.

Nº 57.371
__________________

AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS
ANUNCIO

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA 
PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO SELECTIVO 
PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE 4 PLAZAS DE TRABAJADOR SOCIAL.
	 En relación con la provisión para cubrir en PROPIEDAD 4 PLAZAS DE 
TRABAJADOR SOCIAL, a través del procedimiento de selección de OPOSICIÓN 
LIBRE, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Excmo. Ayuntamiento, 
y de conformidad con la base 5ª de la convocatoria, que fueron aprobadas mediante 
Decreto de Alcaldía n.º 10824 de 14 de noviembre de 2023, y publicadas en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Cádiz n.º 227 de 29 de noviembre de 2023, extracto en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía n.º 22 de 31 de enero de 2024, y extracto en 
el Boletín Oficial del Estado n.º 42 de fecha 17 de febrero de 2024, anunciándolas y 
abriendo el plazo de solicitudes.
	 Que una vez finalizado el plazo de admisión de las mismas, esta Alcaldía, 
de acuerdo con lo dispuesto en las Bases anteriormente mencionadas y supletoriamente 
por los artículos 11 y 20.1 del R.D. 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 4.e y 4.f 
del R.D. 896/1991, de 7 de junio, así como artículos 11 y 20 del Reglamento que 
aprueba el Decreto 2/2002, de 9 de enero, y demás disposiciones legales que le sean 
de aplicación:

HA RESUELTO:
	 PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos de 
dicho proceso, concediéndose un plazo de 10 días hábiles para la presentación de 
reclamaciones y subsanación de errores por los interesados legítimos.
	 Transcurrido dicho plazo, se dictará resolución aprobando la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, que será publicada en el Tablón de Anuncios de 
la sede electrónica del Ayuntamiento de Algeciras (https://sede.algeciras.es), donde 
tendrá que seleccionar dentro de la opción temas de publicación, la correspondiente a 
CONVOCATORIAS DE PERSONAL.

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS:
APELLIDOS NOMBRE ***DNI**

ACEITUNO LUPIAÑEZ ROSA ***9838**
AGUADO BURGOS VERÓNICA ***0492**
AGÜERA BELMONTE MARÍA DEL CARMEN ***2084**
AIS CASTILLO REGINA ***5291**
ALIAÑO COMESAÑA JULIA ***6596**
ALIAÑO DOMÍNGUEZ MÓNICA ***3291**
ALMAGRO HIDALGO CLOTILDE ***1053**
ÁLVAREZ LINERO ANA MARÍA ***6663**
ÁLVAREZ RODRÍGUEZ ANA MARÍA ***3712**
AMADO SÁNCHEZ ALFONSA PALMA ***5364**
ARCO SERRANO MARÍA DEL CARMEN ***7414**
ARÍAS GONZÁLEZ ELSA MARÍA ***2377**
ARNOSO MORA ESTEFANÍA ***8791**
ARRANZ FERNAN INÉS ***6844**
ARREDONDO NAVARRO MARÍA ELENA ***5816**
ASON SALAS ALICIA ***7277**
BAENA BOHORQUEZ EVA ***8708**
BÁEZ TORRES ÓSCAR ***0022**
BEGINES RUIZ LAURA ***2228**
BORREGO GALVÁN BELÉN ***9162**
BRAVO FERNÁNDEZ PAULA ***8363**
BURGOS DE GÓRGOLAS MARTA ***2794**
CABELLO GARCÍA MARTA ***7399**
CALVENTE NORIA CARMEN ***1356**
CANO ROJAS CRISTINA MARÍA ***0418**
CAÑESTRO CABRERA ANA BELÉN ***0436**
CARO BETANZO LORENA ***6089**
CARRASCO GARCÍA MARÍA DE LOS ÁNGELES ***8571**
CASTRO MUÑOZ MARTA ***9519**
CATALÁN ALARCÓN LAURA ***4443**
CERVERA ANDRADES SUSANA MARÍA ***5245**
CHAVES SUAREZ INÉS MARÍA ***6324**

APELLIDOS NOMBRE ***DNI**
CHOEZ PALMA ALEXANDRA ESTHER ***2426**
COMIN ROJAS LIDIA ***6330**
DEL ÁGUILA JIMÉNEZ MARÍA MACARENA ***7605**
DEL VALLE MORALES VIRGINIA CARMEN ***7856**
DEVESA PEÑA ÁLVARO ***5480**
DÍAZ BENÍTEZ MACARENA MARÍA ***8984**
DÍAZ CARRASCO MARÍA ALEJANDRA ***9002**
DÍAZ CORTES LUCIA ***1706**
DÍAZ RENTERO JORGE ***9133**
DÍAZ TORRES ANA ***8488**
DOMÍNGUEZ NIETO NOEMI ***4608**
DOMÍNGUEZ SANTOS MARÍA ISABEL ***8317**
DURÁN ZAMORA ESTEFANÍA ***3281**
ESCRIBANO BARRIOS JOSÉ ANTONIO ***3428**
ESCUDERO PARDO ISADORA ***0732**
ESCUIN GARRIDO PATRICIA ***5855**
ESPINO FONCUBIERTA JESÚS ***6593**
FELICES CAPARRÓS MARTA ***6135**
FELIX LÓPEZ RAQUEL ***6338**
FERNÁNDEZ CORTÉS GEMA ***4529**
FERNÁNDEZ GAY LUCIA ***7701**
FERNÁNDEZ LÓPEZ IRENE ***4534**
FERNÁNDEZ MÁRQUEZ ROCÍO ***9636**
FERNÁNDEZ MORALES MARÍA DEL CARMEN ***8659**
FERNÁNDEZ RAMOS DANIEL JUAN ***5601**
FERNÁNDEZ RUEDA ALBA ***7420**
GALÁN VILLATORO CLARA ***2482**
GALVÁN GIL JOSÉ MARÍA ***4420**
GAMEZ GÓMEZ ANABEL ***0003**
GARCÍA ARANA ANA ***8616**
GARCÍA GARCÍA ROSARIO MARINA ***4142**
GARCÍA GRECIANO ALICIA MARÍA ***0185**
GARCÍA MORENO IRENE ***1920**
GARCÍA RODRÍGUEZ JESÚS ***4693**
GÓMEZ GÓMEZ CINTIA ***0043**
GÓMEZ PARRALO ROCÍO DE LOS DOLORES ***8005**
GONZÁLEZ CEBALLOS NURIA ***2444**
GONZÁLEZ LOZANO NOELIA ***7995**
GONZÁLEZ RICO MARTA ***7809**
GORDILLO GARBU ANA ***2986**
HERRERA GARCÍA JOANNA ***6240**
HOLGADO GARCÍA LIDIA ***2522**
JIMÉNEZ CLARO MARTA ***3077**
LARRAONDO DE LOS RÍOS PATRICIA ***8472**
LEÓN FERNÁNDEZ PALOMA GEMA ***1490**
LEÓN GÓMEZ ELIZABETH ***5658**
LÓPEZ MORENO MARÍA ÁNGELES ***5986**
LÓPEZ MORENO SANDRA ***8676**
LÓPEZ RUJANO MARÍA DE LA SOLEDAD ***1238**
LOZANO LÓPZ ANDREA ***9853**
LOZANO RUIZ ESTEFANÍA ***8992**
LUCAS LARA CARMEN MARÍA ***9768**
MACIAS LÓPEZ VIRGINIA ***8822**
MARTÍNEZ HERNÁNDEZ CARMEN ***4140**
MARTÍNEZ MARCOS MARÍA ISABEL ***7152**
MATA MORENO GEMA ***7018**
MATEO DÍAZ OLAYA PAULA ***1664**
MATEO PARRA ESPERANZA MACARENA ***0442**
MATEOS MARTÍNEZ CARMEN ***8813**
MAZA CABELLO CARMEN ***2116**
MENDEZ PRADA SANDRA ***7342**
MOHAMED HOSSAIN NAUAL ***7886**
MOHAMED SIDI SALHA ***4061**
MOLINA MEDINA FRANCISCA ***0854**



Página 16 B.O. P. DE CADIZ NUM. 80 26 de abril de 2024

APELLIDOS NOMBRE ***DNI**
MONTIEL HERRERA CECILIA ***7186**
MORENO CAMPOS LAURA ***6983**
MORENO GALBARRO ELENA ***2678**
MORENO MÚRTULA JASMINA DEL CARMEN ***9440**
MUÑOZ CUEVAS JUANA MARÍA ***6900**
MUÑOZ GARCÍA ROSA MARÍA ***1379**
MUÑOZ LÓPEZ ANA CRISTINA ***6290**
NAVARRO DELGADO LUCIA ***1164**
NIETO LUQUE ANA ***5636**
NIETO MARTÍN NURIA ***5433**
ORTIZ GONZÁLEZ LORENA ***0149**
PALACIO LÓPEZ FRANCISCA ALEXANDRA ***9544**
PALLARES REINOSO CONSUELO ***4453**
PARAMO TEJERO AITANA MARÍA ***5638**
PARRA BAREA LETICIA ***7764**
PARRA RUZ ANDREA ***5010**
PAVÓN PAJARÓN AINHOA ALICIA ***0962**
PEÑALVA MEDINA MIGUEL ***7848**
PEREIRA ARAUJO MARÍA INMACULADA ***5690**
PERPÉN BONMATÍ OMAR ***6771**
POZO RUBIO SARAI ***2005**
QUINTERO FERNÁNDEZ MARÍA DEL CARMEN ***8886**
RAMÍREZ VELÁZQUEZ LORENA ***6507**
RAMOS BENÍTEZ YOLANDA ***9837**
RAMOS GÓMEZ ANA MARÍA ***6562**
REINA IZQUIERDO PATRICIA ***8074**
RIVERA MANCHA SUSANA ***7865**
RIVERO ANDREU IRENE ***5934**
RODRÍGUEZ ESPINOSA CELIA ***6964**
RODRÍGUEZ GÓMEZ MANUEL MARÍA ***6948**
RODRÍGUEZ IBAÑEZ MELANIA ***5425**
RODRÍGUEZ JIMÉNEZ SARA ***2807**
RODRÍGUEZ MERINO MARÍA DEL CARMEN ***9067**
RODRÍGUEZ PÉREZ JENIFER ***3612**
ROIBAS LARA CARMEN AMPARO ***6446**
ROJAS SÁNCHEZ FÁTIMA ***9581**
ROMÁN VELA JOSÉ MARÍA ***5326**
ROMERO MENENDEZ CARMEN ***7935**
ROVIRA DE LA ROSA CRISTINA ***0356**
RUEDA GÓMEZ AURORA ***9801**
RUIZ CATALÁN ANABEL ***8643**
RUIZ IGLESIAS JUAN ***1264**
RUIZ PINO ANA MARÍA ***8336**
SÁNCHEZ CRUZ MARÍA JOSE ***8367**
SÁNCHEZ GÓNZALEZ SUSANA ***9260**
SÁNCHEZ LLINARES VIRGINIA ***7505**
SÁNCHEZ PINA PATRICIA ***1394**
SÁNCHEZ SÁNCHEZ MONTSERRAT ***1736**
SEDER LÓPEZ ANDREA ***2945**
SERRANO GARCÍA MARÍA BELÉN ***5088**
SUCINO SÁNCHEZ MARÍA ***6375**
TIRADO EXPÓSITO ANA ***7166**
URBANEJA MILLÁN FRANCISCA MARÍA ***8188**
VALDERRAMA CABRERA ALBA ***3691**
VALDÉS NIETO ELENA ***1618**
VALDIVIA TORRES LIDIA ***8337**
VALLEJO FERNÁNDEZ LAURA ***3531**
VARGAS RECHE YOLANDA ***3537**
VÁZQUEZ SOLÍS CLARA ***9987**
VENTURA MARTÍN MARTA ***2944**
VILLALBA CANO PATRICIA ***3704**

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:
APELLIDOS NOMBRE ***DNI** MOTIVOS

DEL RÍO NUÑEZ ISABEL ***8092** 5
DÍAZ ZAMBRANA MIGUEL SANTIAGO ***3164** 1,2
GARCÍA JOYA FRANCISCA ***5811** 1,2
GONZÁLEZ SÁNCHEZ FRANCISCO ***6052** 2
LÓPEZ MARTÍNEZ MIRIAN ***1376** 2
MANCILLA MOLINA TAMARA ***6085** 3
MARISCAL VÁZQUEZ AMPARO ***6803** 3
MARTÍNEZ PRIETO TERESA ***1992** 3
MUÑOZ BRENES MARÍA DOLORES ***1388** 4
NIETO MORENO PALOMA ***9058** 1
OCAÑA COELLO ROSA MARÍA ***1592** 3,4
PLAZA ROSAS BEATRIZ ***6180** 1,2
REPULLO LÓPEZ ***5522** 1
S O T O  F E R N Á N D E Z 
PALACIOS

M A R Í A D E  L O S 
REYES ***5460** 1,2

TANTAOUI EL MANZANI FÁTIMA ***9852** 2

CÓDIGO MOTIVO EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

1
NO PRESENTAR O NO 
CUMPLIMENTAR SOLICITUD 
OFICIAL

 PRESENTAR O CUMPLIMENTAR 
SOLICITUD OFICIAL

2
NO PRESENTAR O NO 
CUMPLIMENTAR FORMULARIO 
TRATAMIENTO DE DATOS 
PERSONALES.

 PRESENTAR O CUMPLIMENTAR 
FORMULARIO TRATAMIENTO   
DE DATOS PERSONALES.

3  NO PRESENTAR LA TITULACIÓN 
REQUERIDA

 PRESENTAR LA TITULACIÓN 
REQUERIDA.

4
NO PRESENTAR FOTOCOPIA DEL 
D.N.I.O HACERLO DE FORMA 
INCOMPLETA

 PRESENTAR FOTOCOPIA D.N.I. 
COMPLETA

5 SOLICITUD PRESENTADA FUERA 
DE PLAZO  NO SUBSANABLE

	 SEGUNDO.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia. 
Los sucesivos anuncios relacionados con la presente convocatoria se publicarán en el 
Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Algeciras (https://sede.
algeciras.es), donde tendrá que seleccionar dentro de la opción temas de publicación, 
la correspondiente a CONVOCATORIAS DE PERSONAL.
	 15/04/2024. EL ALCALDE-PRESIDENTE. Fdo.: Jose Ignacio Landaluce 
Calleja.

Nº 57.382
__________________

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS 
DE LA COMARCA DE LA JANDA

ANUNCIO BOP BASES Y CONVOCATORIA SELECCIÓN PERSONAL
	 Expediente n.º: 77/2024 Procedimiento: Selecciones de Personal y 
Provisiones de Puestos
	 Mediante Resolución de Presidencia número 2024-0168 de fecha 15/04/2024, 
se aprueba el proceso de selección y contratación de  docentes/tutores del Expediente 
98/2023/J/0081 según convocatoria efectuada por Resolución de 2 de agosto de 
2023 (BOJA nº 150 de 7 de agosto de 2023), de la Dirección General de Formación 
Profesional para el Empleo, en la modalidad de formación de oferta dirigida a personas 
trabajadoras desempleadas para el año 2022, de las previstas en la Orden de 3 de junio 
de 2016, con arreglo a las presentes Bases y convocatoria:
“BASES Y CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN 
DE DOCENTES/TUTORES DEL EXPEDIENTE 98/2023/J/0081 SEGÚN 
CONVOCATORIA EFECTUADA POR RESOLUCIÓN DE 2 DE AGOSTO DE 
2023 (BOJA Nº 150 DE 7 DE AGOSTO DE 2023), DE LA DIRECCIÓN GENERAL 
DE FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO, EN LA MODALIDAD 
DE FORMACIÓN DE OFERTA DIRIGIDA A PERSONAS TRABAJADORAS 
DESEMPLEADAS PARA EL AÑO 2023, DE LAS PREVISTAS EN LA ORDEN 
DE 3 DE JUNIO DE 2016.
	 PREÁMBULO
	 Mediante Resolución de fecha 21/12/2023 de la Dirección General de 
Formación Profesional para el Empleo se concede a la Mancomunidad de Municipios 
de la Comarca de la Janda una subvención en materia de Formación Profesional para 
el Empleo convocado mediante Resolución de 2 de agosto de 2023 (BOJA nº 150 de 7 
de agosto de 2023), de la Dirección General de Formación Profesional para el Empleo, 
en la modalidad de formación de oferta dirigida a personas trabajadoras desempleadas 
para el año 2022, de las previstas en la Orden de 3 de junio de 2016 (BOJA nº 107 de 
7 de junio de 2016) .
	 La finalidad de esta ayuda concedida a la Mancomunidad de Municipios 
de la Comarca de la Janda es la realización de iniciativas de formación dirigida a 
personas trabajadoras desempleadas con dificultades para su inserción o recualificación 
profesional, teniendo como objetivo facilitar una formación ajustadas a las necesidades del 
mercado de trabajo y que atienda a los requerimientos de productividad y competitividad 


